СОВЕТ  БОЛЬШЕСАФОНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
00.07.2024                                                                                                                                       № 00
с. Путь Социализма
О внесении изменений в решение Совета Большесафонинского сельского поселения от 03.03.2006 № 39 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Большесафонинского сельского поселения»
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большесафонинского сельского поселения Называевского муниципального района, Совет Большесафонинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Большесафонинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Большесафонинского сельского поселения от 03.03.2006 № 39 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Большесафонинского сельского поселения», следующие изменения:
1) абзац 1 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции: «1. Решение об отчуждении муниципального казенного имущества по договорам купли-продажи, если запрет на отчуждение муниципального имущества, в том числе земельных участков, не предусмотрен федеральным или областным законодательством, принимается Администрацией Большесафонинского сельского поселения Называевского муниципального района.».

2) часть 2 статьи 25 изложить в следующей редакции: «2. Ведение реестра муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».».
2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Большесафонинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Большесафонинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения                                                              Ю.Е. Безлепкин